

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	468,105,545	445,965,310	22,140,235
		老人福祉事業収益	192,941,513	186,490,863	6,450,650
		障害福祉サービス等事業収益	163,631,990	169,287,703	-5,655,713
		経常経費寄附金収益	0	40,000	-40,000
		サービス活動収益計(1)	824,679,048	801,783,876	22,895,172
	費用	人件費	559,224,418	582,683,126	-23,458,708
		事業費	141,682,485	125,563,056	16,119,429
		事務費	109,811,522	99,312,658	10,498,864
		利用者負担軽減額	914,068	1,011,964	-97,896
		減価償却費	128,117,949	132,861,311	-4,743,362
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-26,512,785	-26,496,982	-15,803
		サービス活動費用計(2)	913,237,657	914,935,133	-1,697,476
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-88,558,609	-113,151,257	24,592,648	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	745,068	876,375	-131,307
		その他のサービス活動外収益	9,469,287	6,368,822	3,100,465
		サービス活動外収益計(4)	10,214,355	7,245,197	2,969,158
	費用	支払利息	2,221,437	2,327,883	-106,446
		有価証券評価損	6,558,311	6,627,572	-69,261
		有価証券売却損	6,248,798	658,376	5,590,422
		積立資産評価損	40,931,083	21,902,404	19,028,679
		その他のサービス活動外費用	6,312,361	8,261,177	-1,948,816
		サービス活動外費用計(5)	62,271,990	39,777,412	22,494,578
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-52,057,635	-32,532,215	-19,525,420	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-140,616,244	-145,683,472	5,067,228		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	284,000	-284,000
		固定資産売却益	29,999	0	29,999
		特別収益計(8)	29,999	284,000	-254,001
	費用	固定資産売却損・処分損	2	2	0
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-2	0	-2
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	284,000	-284,000
		その他の特別損失	230,400	102,400	128,000
特別費用計(9)	230,400	386,402	-156,002		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-200,401	-102,402	-97,999		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-140,816,645	-145,785,874	4,969,229		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,682,102,574	1,833,888,448	-151,785,874	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,541,285,929	1,688,102,574	-146,816,645	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	12,000,000	6,000,000	6,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,529,285,929	1,682,102,574	-152,816,645	